UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Matthi[a]e Eu[n]geliu[m]. Co[n]fitebor tibi pater

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

B a **E**t venit in spiritu in templū. Ly. p revelationē spiritus sancti: ut viseret christuz sicut fuit ei promissum.
 b **C**um induerent puerum Jesum parentes eius ut sacerdentem eum cōsiderarent. Lyra. ad faciendū ea que predicta sunt ēm legem. **E**t ipse accepit eum in vlnas suā. Lyra. cō maximo corā dis gaudio.
 d **C**um benedixit deus gratias agendo de tāto beneficio. **E**t dixit: Hūc dimittitur. tu. do. ēm. x. tu. in pace. Lyra. i. de cetero dimittis me de hac vita trāsire in cordis quietem. f **Q**uia viderunt oculi mei salutare tuum. Sora. id est christū saluatorem Lyra. letanter em descendere voluit ad lymbum patrū: ex quo sciebat saluatorē esse natū.
 g **Q**uod para sit ante faciem omnium populorum. Lyra. id est corā omnibus populis: quibus misterium incarnationis et redemptioinis predictum ē per apostolos: sīm quod dicit psalmista. In omnem terram exiūs sonus eo.

L a **E**t vénit in spiritu in templū. Et apotarēt cūm inducerent puerum Jesum ē maria et ioseph parentes eius ut sacerdentem eum cōsiderarent. Lyra. qui p̄ius errore tenebatur. i **E**t gloriam plebis tuę israel. magna est enim gloria iudeis ad christi fidem cōuersis: quia christus ēm carnem natus est de ipsis.

Confiteor postilla. **O**r tibi pa. domine ce li et te quia abscondisti. Matthei. x. Historia huius euangelij facta est anno christi xxx. Iesus decembris luna. x. inditio ne. iii. Ante initium illius euangelij certe sanctus Matthæus in eodem capitulo: q̄ christus dixit phariseis et iudeis. Venit enim Ioannes neq; manducās neq; bibēs: et dicunt demoniū haber: Venit filius hominis manducans et bibens: et dicit: Ecce homo vorax et potator viii: publicanorum et peccatorum amicus. Tunc post hęc verba sequit evan gelium bodicruū. **I**n. 10. 5.
R **E**lo tepe: R̄fidens iesus dixit: et confessionem laudis dicam. **C**onfiteor tibi p̄r dñe cē.

In festo sancti Matthie apostoli

Ea **C**Quia abscondisti hec. **L**y. mysteria fidei. **b** **C**A sapientia et prouerbis scribis et phariseis in sua sapientia confidentibus: et isti sunt sapientes in oculis suis: sed non simpliciter. **c** **E**t reue ea puer.

Pto. II. a. **L**yra: id est humili-

bus. Et ex hoc pa-

ter q[uod] causa ex par-

te credentium fuit

ad ipsum: unde dicit. i

Clenite ad me omnes qui laboratis et ostera-

ti estis: ut ego reficiam vos. **L**yra,

in presenti per gratiam: et in futuro per

gloriā. k **C**Lo-

lite iugū meum

super vos. **L**yra

id est legem euā-

gelicam. l **C**Et

discite a me q[uod]

mitis sum. **L**yra.

nullū ledendo.

m **C**Et humilis

corde: neminem

contempndo.

n **C**Et inuenie-

tis requiem ani-

mabus vestris.

felicitet in presenti

et in futuro. Unde

Augustinus in libro

confessio. Inqui-

tum est cor meum

donec regelat in

te: que quidem qui

es hic inchoatus

in patria perficie-

tur. Unde dicitur:

Amino do iam di-

ci spiritus vtre

quiescant a labori-

bus suis. o **C**Iu-

gum em meum

suave ē et onus

meū leue. q[uod]m

dicit: **M**ādata

ei grauia nō sunt.

qd erponē Aug.

dicit. l. amāt. **T**ā

Rabanus. Quid

christi iugū suau?

qd onere leu?

q[uod] abstinere a malo:

bonū velle: omnes

amare: etna sequi:

presentibus nō ca-

pīnolle alijs face-

re q[uod] nō vis pati.

Dicitur. **C**li et terre: quia abscondisti hec a

fidei. **b** **C**hui seculi: q[uod] putat se sapientes: et stulti sūt

que ad verā sapientiam

disponit. **V**n-

de dicitur: **T**ibi hu-

militas ibi sapien-

tia. Et parte autē

nō credentium su-

it eorum superbia:

q[uod] est excecativa in-

tellectu. d **C**Ita

pater: quoniam

sic fuit placitū ante te.

g ab eo a quo habeo esse ab eo habeo posse quan-

tit ad diuinatatem: habeo insip̄ ab instanti cōce-

ptionis oīm rerū dominiū a deo concessum.

e **O**mnia mī-

hi tradita sunt.

Borra. id est domi-

nium super omnia.

f **C**Et nemo no-

uit filiū nisi pa-

ter. **B**orra. essenti-

aliter: plene et per-

fecit: hoc dico pro-

ppter homines qui

cognoscunt per si-

de. g **C**Hec pa-

trem quis nouit

nisi filius. **L**yra.

qua chris̄t̄ est

mediator: dei et ho-

minum: ideo noti-

cia diuinorum ad

nos dirigatur per

ipsum: et ideo sub-

ditur. b **C**Et cui

voluerit fili⁹ re-

uelare. **L**yra. Et

quia dei filius est

mediator: dei et ho-

minum: ideo secure

possimus accedere

ad ipsum: unde dicit. i

Clenite ad

me omnes qui laboratis et ostera-

ti estis: ut ego reficiam vos. **L**yra,

in presenti per gratiam: et in futuro per

gloriā. k **C**Lo-

lite iugū meum

super vos. **L**yra

id est legem euā-

gelicam. l **C**Et

discite a me q[uod]

mitis sum. **L**yra.

nullū ledendo.

m **C**Et humilis

corde: neminem

contempndo.

n **C**Et inuenie-

tis requiem ani-

mabus vestris.

felicitet in presenti

et in futuro. Unde

Augustinus in libro

confessio. Inqui-

tum est cor meum

donec regelat in

te: que quidem qui

es hic inchoatus

in patria perficie-

tur. Unde dicitur:

Amino do iam di-

ci spiritus vtre

quiescant a labori-

bus suis. o **C**Iu-

gum em meum

suave ē et onus

meū leue. q[uod]m

dicit: **M**ādata

ei grauia nō sunt.

qd erponē Aug.

dicit. l. amāt. **T**ā

Rabanus. Quid

christi iugū suau?

qd onere leu?

q[uod] abstinere a malo:

bonū velle: omnes

amare: etna sequi:

presentibus nō ca-

pīnolle alijs face-

re q[uod] nō vis pati.

Dicitur. **C**li et terre: quia abscondisti hec a

fidei. **b** **C**hui seculi: q[uod] putat se sapientes: et stulti sūt

que ad verā sapientiam

disponit. **V**n-

de dicitur: **T**ibi hu-

militas ibi sapien-

tia. Et parte autē

nō credentium su-

it eorum superbia:

q[uod] est excecativa in-

tellectu. d **C**Ita

pater: quoniam

sic fuit placitū ante te.

g ab eo a quo habeo esse ab eo habeo posse quan-

tit ad diuinatatem: habeo insip̄ ab instanti cōce-

ptionis oīm rerū dominiū a deo concessum.

e **O**mnia mī-

hi tradita sunt.

Borra. id est domi-

nium super omnia.

f **C**Et nemo no-

uit filiū nisi pa-

ter. **B**orra. essenti-

aliter: plene et per-

fecit: hoc dico pro-

ppter homines qui

cognoscunt per si-

de. g **C**Hec pa-

trem quis nouit

nisi filius. **L**yra.

qua chris̄t̄ est

mediator: dei et ho-

minum: ideo noti-

cia diuinorum ad

nos dirigatur per

ipsum: et ideo sub-

ditur. b **C**Et cui

voluerit fili⁹ re-

uelare. **L**yra. Et

quia dei filius est

mediator: dei et ho-

minum: ideo secure

possimus accedere

ad ipsum: unde dicit. i

Clenite ad

me omnes qui laboratis et ostera-

ti estis: ut ego reficiam vos. **L**yra,

in presenti per gratiam: et in futuro per

gloriā. k **C**Lo-

lite iugū meum

super vos. **L**yra

id est legem euā-

gelicam. l **C**Et

discite a me q[uod]

mitis sum. **L**yra.